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1. Accidentes con baixa en xornada laboral. Por sectores de actividade e gravidade. Marzo
2008/2009.

2. Accidentes con baixa en xornada laboral. Por sectores de actividade e gravidade,  Acumulado. 

3. Accidentes de traballo con baixa IN ITINERE. Marzo 2008/2009 e Acumulado.

4. Accidentes con baixa LEVES en xornada laboral. Por sectores de actividade, Marzo.

5. Accidentes con baixa GRAVES en xornada laboral. Por sectores de actividade, Marzo.

6. Accidentes con baixa MORTAIS en xornada laboral. Por sectores de actividade, Marzo.

7. Accidentes con baixa TOTAIS en xornada laboral. Por sectores de actividade, Marzo.

8. Accidentes con baixa LEVES en xornada laboral. Por sectores de actividade,  Acumulado.

9. Accidentes con baixa GRAVES en xornada laboral. Por sectores de actividade,  Acumulado.

10. Accidentes con baixa MORTAIS en xornada laboral. Por sectores de actividade, Acumulado.

11. Accidentes con baixa TOTAIS en xornada laboral. Por sectores de actividade, Acumulado.

12. Análise da causa dos accidentes MORTAIS.

Instituto galego de seguridade e saúde laboral.  Subdirección xeral técnica e de planificación.



2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

124 119 4 5 0 1 128 125

105 99 10 6 2 0 117 105

1310 1085 14 7 2 0 1326 1092

887 681 13 11 1 3 901 695

1352 1493 23 23 1 3 1376 1519

3778 3477 64 52 6 7 3848 3536

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 37 34 0 2 0 1 37 37 AGRICULTURA 42 28 2 1 0 0 44 29

PESCA 62 62 5 5 2 0 69 67 PESCA 18 10 0 0 0 0 18 10

INDUSTRIA 475 436 5 2 1 0 481 438 INDUSTRIA 77 74 3 1 0 0 80 75

CONSTRUCIÓN 413 345 4 8 1 1 418 354 CONSTRUCIÓN 74 76 1 1 0 0 75 77

SERVIZOS 629 710 8 7 0 0 637 717 SERVIZOS 117 131 2 0 0 2 119 133

TOTAL 1616 1587 22 24 4 2 1642 1613 TOTAL 328 319 8 3 0 2 336 324

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 13 22 1 0 0 0 14 22 AGRICULTURA 32 35 1 2 0 0 33 37

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 25 27 5 1 0 0 30 28

INDUSTRIA 113 122 1 2 0 0 114 124 INDUSTRIA 645 453 5 2 1 0 651 455

CONSTRUCIÓN 59 92 1 1 0 0 60 93 CONSTRUCIÓN 341 168 7 1 0 2 348 171

SERVIZOS 127 125 1 4 0 1 128 130 SERVIZOS 479 527 12 12 1 0 492 539

TOTAL 312 361 4 7 0 1 316 369 TOTAL 1522 1210 30 18 2 2 1554 1230

Datos obtidos o: 14/04/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.
Os datos de  accidentes da provincia de Pontevedra e as estatísticas que delas se colixen son estimados, por mor de 
problemas técnicos na tramitación dos partes de baixa.

INDUSTRIA

CONSTRUCIÓN

AGRICULTURA

PESCA

SERVIZOS

TOTAL

LUGO

PONTEVEDRA

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

MARZO 2008/2009

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS



2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

360 340 10 14 0 2 370 356

346 300 21 15 8 3 375 318

4153 3022 51 25 5 3 4209 3050

2790 2027 54 39 5 7 2849 2073

4428 4134 58 47 4 8 4490 4189

12077 9823 194 140 22 23 12293 9986

A CORUÑA
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 124 116 0 7 0 2 124 125 AGRICULTURA 102 97 4 3 0 0 106 100

PESCA 169 169 7 9 7 3 183 181 PESCA 51 26 0 0 0 0 51 26

INDUSTRIA 1508 1183 20 6 2 1 1530 1190 INDUSTRIA 264 193 5 4 0 1 269 198

CONSTRUCIÓN 1263 933 21 20 4 3 1288 956 CONSTRUCIÓN 264 180 7 5 0 1 271 186

SERVIZOS 2068 2035 19 23 2 1 2089 2059 SERVIZOS 425 420 9 3 0 3 434 426

TOTAL 5132 4436 67 65 15 10 5214 4511 TOTAL 1106 916 25 15 0 5 1131 936

OURENSE
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009

AGRICULTURA 46 45 4 0 0 0 50 45 AGRICULTURA 88 82 2 4 0 0 90 86

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 126 105 14 6 1 0 141 111

INDUSTRIA 405 262 7 4 0 0 412 266 INDUSTRIA 1976 1384 19 11 3 1 1998 1396

CONSTRUCIÓN 223 195 5 5 1 0 229 200 CONSTRUCIÓN 1040 719 21 9 0 3 1061 731

SERVIZOS 412 342 3 5 0 2 415 349 SERVIZOS 1523 1337 27 16 2 2 1552 1355

TOTAL 1086 844 19 14 1 2 1106 860 TOTAL 4753 3627 83 46 6 6 4842 3679

Datos obtidos o: 14/04/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigració
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

LEVES GRAVES MORTAIS

ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-MARZO 2008/2009
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TOTAIS
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GALICIA
2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var.

A CORUÑA 126 129 2,38 4 5 25,00 1 0 -100,00 131 134 2,29

LUGO 33 26 -21,21 1 1 0,00 1 0 -100,00 35 27 -22,86

OURENSE 18 20 11,11 1 0 -100,00 0 0 0,00 19 20 5,26

PONTEVEDRA 159 328 106,29 4 3 -25,00 0 1 - 163 332 103,68

TOTAL 336 503 49,70 10 9 -10,00 2 1 -50,00 348 513 47,41

GALICIA
2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var. 2008 2009 % Var.

A CORUÑA 463 415 -10,37 14 10 -28,57 3 0 -100,00 480 425 -11,46

LUGO 93 77 -17,20 1 2 100,00 1 0 -100,00 95 79 -16,84

OURENSE 79 51 -35,44 6 3 -50,00 0 0 0,00 85 54 -36,47

PONTEVEDRA 539 524 -2,78 12 15 25,00 1 3 200,00 552 542 -1,81

TOTAL 1174 1067 -9,11 33 30 -9,09 5 3 -40,00 1212 1100 -9,24

Datos obtidos o: 14/04/2009

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 
MARZO 2008/2009

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-MARZO 2008/2009

LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 124 47670 260,12 119 43764 271,91
PESCA 105 23772 441,70 99 22622 437,63
INDUSTRIA 1310 162380 806,75 1085 148749 729,42
CONSTRUCIÓN 887 107819 822,68 681 92694 734,68
SERVIZOS 1352 529162 255,50 1493 516951 288,81
TOTAL 3778 870803 433,85 3477 824780 421,57

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 37 17704 208,99 34 15933 213,39 AGRICULTURA 42 15090 278,33 28 14374 194,80
PESCA 62 6385 971,03 62 5948 1042,37 PESCA 18 2054 876,34 10 1950 512,82
INDUSTRIA 475 59723 795,34 436 57378 759,87 INDUSTRIA 77 14106 545,87 74 13214 560,01
CONSTRUCIÓN 413 48818 846,00 345 42310 815,41 CONSTRUCIÓN 74 12123 610,41 76 10753 706,78
SERVIZOS 629 232862 270,12 710 229488 309,38 SERVIZOS 117 60072 194,77 131 59224 221,2
TOTAL 1616 365492 442,14 1587 351057 452,06 TOTAL 328 103445 317,08 319 99515 320,55

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 13 5506 236,11 22 5031 437,29 AGRICULTURA 32 9370 341,52 35 8426 415,38
PESCA 0 3 0,00 0 74 0,00 PESCA 25 15330 163,08 27 14650 184,30
INDUSTRIA 113 16730 675,43 122 15106 807,63 INDUSTRIA 645 71821 898,07 453 63051 718,5
CONSTRUCIÓN 59 10291 573,32 92 9444 974,16 CONSTRUCIÓN 341 36587 932,0 168 30187 556,53
SERVIZOS 127 52961 239,80 125 51825 241,20 SERVIZOS 479 183267 261,37 527 176414 298,73
TOTAL 312 85491 364,95 361 81480 443,05 TOTAL 1522 316375 481,07 1210 292728 413,35

Datos obtidos o: 14/04/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.
Os datos de  accidentes da provincia de Pontevedra e as estatísticas que delas se colixen son estimados, por mor de 
problemas técnicos na tramitación dos partes de baixa.

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
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GALICIA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 4 47670 8,39 5 43764 11,42
PESCA 10 23772 42,07 6 22622 26,52
INDUSTRIA 14 162380 8,62 7 148749 4,71
CONSTRUCIÓN 13 107819 12,06 11 92694 11,87
SERVIZOS 23 529162 4,35 23 516951 4,45
TOTAL 64 870803 7,35 52 824780 6,30

A CORUÑA LUGO

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17704 0,00 2 15933 12,55 AGRICULTURA 2 15090 13,25 1 14374 6,96
PESCA 5 6385 78,31 5 5948 84,06 PESCA 0 2054 0,00 0 1950 0,00
INDUSTRIA 5 59723 8,37 2 57378 3,49 INDUSTRIA 3 14106 21,27 1 13214 7,57
CONSTRUCIÓN 4 48818 8,19 8 42310 18,91 CONSTRUCIÓN 1 12123 8,25 1 10753 9,30
SERVIZOS 8 232862 3,44 7 229488 3,05 SERVIZOS 2 60072 3,33 0 59224 0,00
TOTAL 22 365492 6,02 24 351057 6,84 TOTAL 8 103445 7,73 3 99515 3,01

OURENSE PONTEVEDRA

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 1 5506 18,16 0 5031 0,00 AGRICULTURA 1 9370 10,67 2 8426 23,74
PESCA 0 3 0,00 0 74 0,00 PESCA 5 15330 32,62 1 14650 6,83
INDUSTRIA 1 16730 5,98 2 15106 13,24 INDUSTRIA 5 71821 6,96 2 63051 3,17
CONSTRUCIÓN 1 10291 9,72 1 9444 10,59 CONSTRUCIÓN 7 36587 19,13 1 30187 3,31
SERVIZOS 1 52961 1,89 4 51825 7,72 SERVIZOS 12 183267 6,55 12 176414 6,80
TOTAL 4 85491 4,68 7 81480 8,59 TOTAL 30 316375 9,48 18 292728 6,15

Datos obtidos o: 14/04/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.
Os datos de  accidentes da provincia de Pontevedra e as estatísticas que delas se colixen son estimados, por mor de 
problemas técnicos na tramitación dos partes de baixa.
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GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 47670 0,00 1 43764 2,28
PESCA 2 23772 8,41 0 22622 0,00
INDUSTRIA 2 162380 1,23 0 148749 0,00
CONSTRUCIÓN 1 107819 0,93 3 92694 3,24
SERVIZOS 1 529162 0,19 3 516951 0,58
TOTAL 6 870803 0,69 7 824780 0,85

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17704 0,00 1 15933 6,28 AGRICULTURA 0 15090 0,00 0 14374 0,00
PESCA 2 6385 31,32 0 5948 0,00 PESCA 0 2054 0,00 0 1950 0,00
INDUSTRIA 1 59723 1,67 0 57378 0,00 INDUSTRIA 0 14106 0,00 0 13214 0,00
CONSTRUCIÓN 1 48818 2,05 1 42310 2,36 CONSTRUCIÓN 0 12123 0,00 0 10753 0,00
SERVIZOS 0 232862 0,00 0 229488 0,00 SERVIZOS 0 60072 0,00 2 59224 3,38
TOTAL 4 365492 1,09 2 351057 0,57 TOTAL 0 103445 0,00 2 99515 2,01

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5506 0,00 0 5031 0,00 AGRICULTURA 0 9370 0,00 0 8426 0,00
PESCA 0 3 0,00 0 74 0,00 PESCA 0 15330 0,00 0 14650 0,00
INDUSTRIA 0 16730 0,00 0 15106 0,00 INDUSTRIA 1 71821 1,39 0 63051 0,00
CONSTRUCIÓN 0 10291 0,00 0 9444 0,00 CONSTRUCIÓN 0 36587 0,00 2 30187 6,63
SERVIZOS 0 52961 0,00 1 51825 1,93 SERVIZOS 1 183267 0,55 0 176414 0,00
TOTAL 0 85491 0,00 1 81480 1,23 TOTAL 2 316375 0,63 2 292728 0,68

Datos obtidos o: 14/04/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009

%Var. Índice 
de incidencia

2008 2009

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia

2008

%Var. Índice 
de incidencia

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia

ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MARZO 2008-2009

2008 2009

%Var. Índice 
de incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 128 47670 268,51 125 43764 285,62
PESCA 117 23772 492,18 105 22622 464,15
INDUSTRIA 1326 162380 816,60 1092 148749 734,12
CONSTRUCIÓN 901 107819 835,66 695 92694 749,78
SERVIZOS 1376 529162 260,03 1519 516951 293,84
TOTAL 3848 870803 441,89 3536 824780 428,72

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 37 17704 208,99 37 15933 232,22 AGRICULTURA 44 15090 291,58 29 14374 201,75
PESCA 69 6385 1080,66 67 5948 1126,43 PESCA 18 2054 876,34 10 1950 512,82
INDUSTRIA 481 59723 805,38 438 57378 763,36 INDUSTRIA 80 14106 567,13 75 13214 567,58
CONSTRUCIÓN 418 48818 856,24 354 42310 836,68 CONSTRUCIÓN 75 12123 618,66 77 10753 716,08
SERVIZOS 637 232862 273,55 717 229488 312,43 SERVIZOS 119 60072 198,10 133 59224 224,57
TOTAL 1642 365492 449,26 1613 351057 459,47 TOTAL 336 103445 324,81 324 99515 325,58

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 14 5506 254,27 22 5031 437,29 AGRICULTURA 33 9370 352,19 37 8426 439,12
PESCA 0 3 0,00 0 74 0,00 PESCA 30 15330 195,69 28 14650 191,13
INDUSTRIA 114 16730 681,41 124 15106 820,87 INDUSTRIA 651 71821 906,42 455 63051 721,64
CONSTRUCIÓN 60 10291 583,03 93 9444 984,75 CONSTRUCIÓN 348 36587 951,16 171 30187 566,47
SERVIZOS 128 52961 241,69 130 51825 250,84 SERVIZOS 492 183267 268,46 539 176414 305,53
TOTAL 316 85491 369,63 369 81480 452,87 TOTAL 1554 316375 491,19 1230 292728 420,19

Datos obtidos o: 14/04/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
%Var. Índice 

de incidencia

2008 2009

2008 2009
%Var. Índice 

de incidencia

2008

%Var. Índice 
de incidencia

2008 2009
%Var. Índice 

de incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MARZO 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 360 47686 754,94 340 43740 777,32
PESCA 346 23883 1448,73 300 22799 1315,85
INDUSTRIA 4153 163012 2547,67 3022 150463 2008,47
CONSTRUCIÓN 2790 108432 2573,04 2027 93605 2165,48
SERVIZOS 4428 526456 841,10 4134 518686 797,01
TOTAL 12077 869469 1389,01 9823 829293 1184,50

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 124 17722 699,70 116 15952 727,18 AGRICULTURA 102 15115 674,83 97 14367 675,16
PESCA 169 6414 2634,86 169 6115 2763,70 PESCA 51 2082 2449,57 26 1844 1409,98
INDUSTRIA 1508 60092 2509,49 1183 57915 2042,65 INDUSTRIA 264 14133 1867,97 193 13362 1444,39
CONSTRUCIÓN 1263 48919 2581,82 933 42569 2191,74 CONSTRUCIÓN 264 12097 2182 180 10838 1660,82
SERVIZOS 2068 231880 891,84 2035 230541 882,71 SERVIZOS 425 59788 710,84 420 59238 709,00
TOTAL 5132 365027 1405,92 4436 353092 1256,33 TOTAL 1106 103215 1071,55 916 99649 919,23

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 46 5492 837,58 45 5002 899,64 AGRICULTURA 88 9357 940,47 82 8419 973,99
PESCA 0 3 0,00 0 76 0,00 PESCA 126 15384 819,03 105 14764 711,19
INDUSTRIA 405 16788 2412,44 262 15207 1722,89 INDUSTRIA 1976 71998 2744,52 1384 63979 2163,21
CONSTRUCIÓN 223 10331 2158,55 195 9431 2067,65 CONSTRUCIÓN 1040 37085 2804,37 719 30766 2337,00
SERVIZOS 412 52730 781,34 342 52124 656,13 SERVIZOS 1523 182058 836,55 1337 176784 756,29
TOTAL 1086 85344 1272,50 844 81840 1031,28 TOTAL 4753 315882 1504,68 3627 294712 1230,69

Datos obtidos o: 14/04/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 

incidencia

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MARZO 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 10 47686 20,97 14 43740 32,01
PESCA 21 23883 87,93 15 22799 65,79
INDUSTRIA 51 163012 31,29 25 150463 16,62
CONSTRUCIÓN 54 108432 49,80 39 93605 41,66
SERVIZOS 58 526456 11,02 47 518686 9,06
TOTAL 194 869469 22,31 140 829293 16,88

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17722 0,00 7 15952 43,88 AGRICULTURA 4 15115 26,46 3 14367 20,88
PESCA 7 6414 109,14 9 6115 147,18 PESCA 0 2082 0,00 0 1844 0,00
INDUSTRIA 20 60092 33,28 6 57915 10,36 INDUSTRIA 5 14133 35,38 4 13362 29,94
CONSTRUCIÓN 21 48919 42,93 20 42569 46,98 CONSTRUCIÓN 7 12097 57,87 5 10838 46,13
SERVIZOS 19 231880 8,19 23 230541 9,98 SERVIZOS 9 59788 15,05 3 59238 5,06
TOTAL 67 365027 18,35 65 353092 18,41 TOTAL 25 103215 24,22 15 99649 15,05

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 4 5492 72,83 0 5002 0,00 AGRICULTURA 2 9357 21,37 4 8419 47,51
PESCA 0 3 0,00 0 76 0,00 PESCA 14 15384 91,00 6 14764 40,64
INDUSTRIA 7 16788 41,70 4 15207 26,30 INDUSTRIA 19 71998 26,39 11 63979 17,19
CONSTRUCIÓN 5 10331 48,40 5 9431 53,02 CONSTRUCIÓN 21 37085 56,63 9 30766 29,25
SERVIZOS 3 52730 5,69 5 52124 9,59 SERVIZOS 27 182058 14,83 16 176784 9,05
TOTAL 19 85344 22,26 14 81840 17,11 TOTAL 83 315882 26,28 46 294712 15,61

Datos obtidos o: 14/04/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009  %Var. Índice 
de 

incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MARZO 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2009  %Var. Índice 
de 

incidencia

2008 2009

2008 2009 %Var. Índice 
de 

incidencia

2008

%Var. Índice 
de 

incidencia

2008



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 47686 0,00 2 43740 4,57
PESCA 8 23883 33,50 3 22799 13,16
INDUSTRIA 5 163012 3,07 3 150463 1,99
CONSTRUCIÓN 5 108432 4,61 7 93605 7,48
SERVIZOS 4 526456 0,76 8 518686 1,54
TOTAL 22 869469 2,53 23 829293 2,77

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 17722 0,00 2 15952 12,54 AGRICULTURA 0 15115 0,00 0 14367 0,00
PESCA 7 6414 109,14 3 6115 49,06 PESCA 0 2082 0,00 0 1844 0,00
INDUSTRIA 2 60092 3,33 1 57915 1,73 INDUSTRIA 0 14133 0,00 1 13362 7,48
CONSTRUCIÓN 4 48919 8,18 3 42569 7,05 CONSTRUCIÓN 0 12097 0,00 1 10838 9,23
SERVIZOS 2 231880 0,86 1 230541 0,43 SERVIZOS 0 59788 0,00 3 59238 5,06
TOTAL 15 365027 4,11 10 353092 2,83 TOTAL 0 103215 0,00 5 99649 5,02

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 0 5492 0,00 0 5002 0,00 AGRICULTURA 0 9357 0,00 0 8419 0,00
PESCA 0 3 0,00 0 76 0,00 PESCA 1 15384 6,50 0 14764 0,00
INDUSTRIA 0 16788 0,00 0 15207 0,00 INDUSTRIA 3 71998 4,17 1 63979 1,56
CONSTRUCIÓN 1 10331 9,68 0 9431 0,00 CONSTRUCIÓN 0 37085 0,00 3 30766 9,75
SERVIZOS 0 52730 0,00 2 52124 3,84 SERVIZOS 2 182058 1,10 2 176784 1,13
TOTAL 1 85344 1,17 2 81840 2,44 TOTAL 6 315882 1,90 6 294712 2,04

Datos obtidos o: 14/04/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 

2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia

2008

 %Var. 
Índice de 

incidencia

2008 2009
 %Var. Índice 

de 
incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MARZO 2008-2009

2008 2009
 %Var. 

Índice de 
incidencia



GALICIA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 370 47686 775,91 356 43740 813,90

PESCA 375 23883 1570,15 318 22799 1394,80
INDUSTRIA 4209 163012 2582,02 3050 150463 2027,08

CONSTRUCIÓN 2849 108432 2627,45 2073 93605 2214,63

SERVIZOS 4490 526456 852,87 4189 518686 807,62

TOTAL 12293 869469 1413,85 9986 829293 1204,16

A CORUÑA LUGO

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 124 17722 699,70 125 15952 783,60 AGRICULTURA 106 15115 701,29 100 14367 696,04
PESCA 183 6414 2853,13 181 6115 2959,93 PESCA 51 2082 2449,57 26 1844 1409,98
INDUSTRIA 1530 60092 2546,10 1190 57915 2054,74 INDUSTRIA 269 14133 1903,35 198 13362 1481,81
CONSTRUCIÓN 1288 48919 2632,92 956 42569 2245,77 CONSTRUCIÓN 271 12097 2240,22 186 10838 1716,18
SERVIZOS 2089 231880 900,90 2059 230541 893,12 SERVIZOS 434 59788 725,90 426 59238 719,13
TOTAL 5214 365027 1428,39 4511 353092 1277,57 TOTAL 1131 103215 1095,77 936 99649 939,30

OURENSE PONTEVEDRA

AT
Pob. 

afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

AGRICULTURA 50 5492 910,42 45 5002 899,64 AGRICULTURA 90 9357 961,85 86 8419 1021,50
PESCA 0 3 0,00 0 76 0,00 PESCA 141 15384 916,54 111 14764 751,83
INDUSTRIA 412 16788 2454,13 266 15207 1749,19 INDUSTRIA 1998 71998 2775,08 1396 63979 2181,97
CONSTRUCIÓN 229 10331 2216,63 200 9431 2120,67 CONSTRUCIÓN 1061 37085 2861,00 731 30766 2376,00
SERVIZOS 415 52730 787,03 349 52124 669,56 SERVIZOS 1552 182058 852,48 1355 176784 766,47
TOTAL 1106 85344 1295,93 860 81840 1050,83 TOTAL 4842 315882 1532,85 3679 294712 1248,34

Datos obtidos o: 14/04/2009
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración
Os datos do ano 2008 responden á codificación de actividades económicas do CNAE 93 e os datos do 2009 seguen a codificación do CNAE 2009 
polo que non se fai o cálculo da variación do índice de Incidencia.

2009
 %Var. Índice de 

incidencia

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MARZO 2008-2009

2008 2009
 %Var. Índice 
de incidencia

2009
 %Var. Índice de 

incidencia

2008 2009

2008 2009
 %Var. Índice 
de incidencia

2008

 %Var. Índice 
de incidencia

2008



 1
 

 
 

ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 
 
 

MARZO 2009 
 

No mes de marzo do 2009 rexistráronse 8 sinistros mortais, producíndose 

un deles en itinere. 

 

 A.M. % 

Accidentes in itinere 1 12,50 

Accidentes en xornada de traballo 7 87,50 

TOTAIS 8 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 7 

sinistros mortais, 3 foron por infarto, derrame cerebral ou outra patoloxía 

(42,86%) , 1 por accidente de tráfico (14,28%) e os 3 restantes por 

atrapamento ou aplastamento (42,86%). 

 

 A.M. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

3 42,86 

Accidentes de tráfico 1 14,28 

Atrapamentos ou aplastamentos 3 42,86 

TOTAIS 7 100 
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